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Rusya, Türkiye ile ilişkiler konusunda yumuşuyor gibi görünse de yaptırımların dozunu artırmaya 
devam ediyor.

Rusya Devlet Başkanı Vladmir Putinin geçtiğimiz haftalarda yaptığı açıklamada Türkiye 
dostumuzdur demesi, Rusyanın Türkiyeye karşı yumuşama sinyalleri olduğu şeklinde 
yorumlanmıştı Rusya Federasyonu Ticaret ve Sanayi Odası Başkan Yardımcısı Padalko da yaptığı 
açıklamada, Rusyaya yatırım yapmış tüm firmalar Rusyanın sanayisini oluşturuyor ve Rusyada 
yatırım yapan Türk firmalarının da sorunlarını karşılıklı ele almaya hazırız mesajı yayımladı. Peki, 
24 Kasımdaki uçak krizinin ardından Türkiye ile Rusya arasındaki buzlar eriyor mu? Yaptırımlar 
kaldırılacak mı? Rus ekonomisi zorlu bir süreçten geçerken, eski müttefik Türkiye kurtarıcı olarak 
mı görülüyor?

Yeni Yüzyıl Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Yaşar Hacısalihoğlu, Rusyanın içinde bulunduğu hem ekonomik hem de siyasi durumu ve Türkiye 
ile ilişkilerini Ajanshabere değerlendirdi.  Rusya'nın Türkiye'ye karşı tavrını değerlendiren Prof. Dr. 
Yaşar Hacısalihoğlu, "Türkiye ile olan ilişkilerini düzeltmelidir. Top Rusyada top Putinde ya kendi 
kalesine gol atacak ya da Türkiye ile Rusya arasındaki ilişkilerdeki gerilimin artmasına sevinenleri 
sevindirmeye devam edecek" dedi.

Yeni Yüzyıl Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Yaşar Hacısalihoğlunun AjansHabere yaptığı o değerlendirme:

Rusyanın son dönemlerdeki Türkiyeye karşı olan tavrını değerlendiren Prof. Dr. Hacısalihoğlu, 
Türkiyenin Rusyaya karşı yaklaşımının ne kadar kıymeti olduğunu Rusyanın değerlendirmesi 
gerekiyordu dedi.

RUSYA, TÜRKİYENİN KIYMETİNİ BİLMESİ GEREKİYORDU

Özellikle Ukrayna ve Kırım meselelerinde Batının ambargosu altında bir süreci yaşarken Türkiye, 
kendi çıkarlarını öncelikli kılarak Rusya ile gerektiğinde stratejik ve ticari konularda hep ileri 
adımlar attı. Türkiyenin bu adımlarının kıymetini Rusyanın bilmesi gerekiyordu. Türkiye ile Rusya 
arasında çok önemli projelerde ortaklıklar vardı. Bütün bunlar ortadayken Suriyedeki konuşlanma 
sürecinden sonra Türkiye defalarca uyardı. Hassasiyetlerim, sinir uçlarım var dedi. Senin buraya 
geliş gayenle hiçbir şekilde örtüşmeyen askeri hareketler yapıyorsun dedi. DAEŞin üs bölgesi 
Rakkaya hamle yapmak yerine Türkmenlerin yaşadığı bölgeleri hedef alması Türkiyenin sinir 
uçlarıydı. Türkiye bu uyarıları yaptı ancak Rusya bu uyarıları dikkate almadı ve süreç uçak kriziyle 



son buldu.

Prof. Dr. Yaşar Hacısalihoğlu AjansHaber'e yaptığı değerlendirmede Rusya ekonomisinin büyük bir 
sıkıntıda olduğunu söyledi.

 TOP PUTİNDE! YA KENDİ KALESİNE GOL ATACAK YA DA…

Türkiye ile Rusya arasında ilişkilerde hep olumlu açıdan meselenin değerlendirilmesi gerektiğini 
söyledi. Rusya ise tansiyonu tırmandırma eğilimine girdi. Rusyanın ekonomisi büyük bir sıkıntıda. 
Ekonomisi çeşitlendirememiş bir Rusyanın doğal kaynağa dayalılar. Petrol fiyatlarının inmesi veya 
çıkması da etkiliyordu. Bunlar da Rusyanın geleceğini etkileyen durumlar oldu. Türkiye, doğalgaz 
kaynağının büyük bir kısmını Türkiyeden sağlıyor. Ortada sadece enerji kaynakları açısından bir 
Pazar mücadelesi sürdürürken yine enerji kaynakları konusunda yeni tedarik coğrafyaları 
üzerinden de bir mücadele oluşuyor. Doğu Akdeniz yeni yükselen doğalgaz jeopolitiği öncelikli 
olmak üzere. Türkiye ne seçeneksizdir, ne de doğalgaz kaynağının çeşitliliği açısından eli kolu 
bağlıdır.  Rusyanın tırmandırmak istediği gerilimi gördüğü andan itibaren Türkiye de bu konuda 
hamleler yapmış ve çeşitli ülkeleri ziyaret etmişti. Bütün bunları Rusyanın değerlendirmiş olması 
gerekiyor. Bundan sonra tercih Putinindir, tercih Rusyanındır. Bu ilişkinin sürekliliği, tekrar olumlu 
bir mecraya dönüşmesi konusunda hamle yapacak olan Rusyadır. Ya da daha fazla artırılacağını 
düşünmediğim gerilimin bulunduğu seviyenin altına çekilmesi için Rus ekonomisini de göz önünde 
bulundurursak Türkiye ile olan ilişkilerini düzeltmelidir. Top Rusyada top Putinde ya kendi kalesine 
gol atacak ya da Türkiye ile Rusya arasındaki ilişkilerdeki gerilimin artmasına sevinenleri 
sevindirmeye devam edecek.

TERÖR ÖRGÜTLERİYLE İLİŞKİLER BUMERANG ETKİSİ YARATABİLİR

Suriyede işler büyük bir çıkmaza girdi. Sonuçta Suriyede ortada devlet bırakılmadı ve bir süre 
sonra bu terör sarmalı terörle iş tutan ülkeleri de sıkıntıya sokuyor. Terör örgütleriyle em hâl 
olmaya kalkarsanız birden fazla uluslararası istihbarat networkünün içine girdiği bir şeye de 
dönüşebilir. Bumerang etkisi de yaratabilir.  Yaşanabilir, konuşulabilir bir Suriye için adım atılması 
gerekiyor. Bu konuda tek yol görüşmek, konuşmak. Ancak burada sahteliklerle değil, açık, samimi 
ve Suriyedeki bütün tarafların doğru temsiliyetiyle yapılabilecek bir şey. Rusyanın Doğu Akdeniz 
jeopolitiğinde ve gelecek açısından Akdenizdeki çıkarları, bunların büyük bir bölümünü etkiliyor. 
Zorlu bir süreç. Diplomasi bu düğümleri açar mı? Şu kural çok önemli; çözebileceğin bir düğümün 
hemen kesilmemesi gerekir. Diplomasi de bunun için vardır. Ben Suriyede bütün tarafları mutlu 
edecek, yaşanabilir ve bütünlük sağlayabilecek bir gelecek görmüyorum. Dolayısıyla zorlu bir süreç 
devam ediyor. Bu, tüm dünyanın önemli şekilde hak ve adalet sınavı.

PUTİN'DEN TÜRKİYE'YE SUÇLAMA

RUSYA'DAN TÜRKİYE'YE SICAK MESAJ

YASAL UYARI: Sitemizde yayınlanan haberlerin tüm hakları AjansHabere aittir. Kaynak 
gösterilmeden kullanılamaz. AjansHaber tarafından üretilen haberlerin kaynak gösterilmeden 
kullanılması, 5846 Sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanununun 36 ve 37. maddesine aykırıdır ve suç 
teşkil etmektedir. Ayrıca internet ortamında yapılan yayınların düzenlenmesi ile ilgili olarak 4 Mayıs 
2007 tarihinde kabul edilen 5651 sayılı internet yasasına göre de bu durum cezai işlem 
gerektirmektedir.
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